
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-12-18 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 42-1514, i. k. 1061100NUTA00000350 
 

Nauja redakcija nuo 2021-12-18: 

Nr. 1086, 2021-12-15, paskelbta TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26121 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL REIKALAVIMŲ KURORTO IR KURORTINĖS TERITORIJOS STATUSUI  

SUTEIKTI TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2006 m. balandžio 12 d. Nr. 350 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų 

įstatymo 3 straipsnio 10 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

Patvirtinti Reikalavimų kurorto ir kurortinės teritorijos statusui suteikti tvarkos aprašą 

(pridedama).  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

ŪKIO MINISTRAS KĘSTUTIS DAUKŠYS 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B4B629EF1E3E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=af5d46305f2f11eca9ac839120d251c4


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2006 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 350 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1086 

redakcija) 

 

REIKALAVIMŲ KURORTO IR KURORTINĖS TERITORIJOS STATUSUI SUTEIKTI  

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Reikalavimų kurorto ir kurortinės teritorijos statusui suteikti tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato reikalavimus gyvenamosioms vietovėms, kurioms siekiama kurorto statuso, 

reikalavimus vienai ar kelioms gyvenamosioms vietovėms arba jos (jų) dalims, kuriai (kurioms) 

siekiama kurortinės teritorijos statuso (toliau – gyvenamoji vietovė, kuriai siekiama kurortinės 

teritorijos statuso) (toliau kartu – gyvenamoji vietovė, kuriai siekiama kurorto ar kurortinės 

teritorijos statuso). 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos įstatyme, Lietuvos Respublikos aplinkos oro apsaugos įstatyme, Lietuvos 

Respublikos kelių transporto kodekse, Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais 

įstatyme, Lietuvos Respublikos miškų įstatyme, Lietuvos Respublikos policijos įstatyme, Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatyme, Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatyme, Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme, Lietuvos 

Respublikos vandens įstatyme, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, Lietuvos 

Respublikos želdynų įstatyme, Lietuvos Respublikos žemės įstatyme. 

3. Gyvenamajai vietovei, kuriai siekiama kurorto statuso, taikomi bendrieji ir specialieji 

reikalavimai, nustatyti Aprašo II ir III skyriuose. Gyvenamajai vietovei, kuriai siekiama kurortinės 

teritorijos statuso, taikomi bendrieji ir specialieji reikalavimai, nustatyti Aprašo II ir IV skyriuose. 

 

II SKYRIUS 

GYVENAMAJAI VIETOVEI, KURIAI SIEKIAMA KURORTO AR KURORTINĖS 

TERITORIJOS STATUSO, TAIKOMI BENDRIEJI REIKALAVIMAI  

 

4. Gyvenamoji vietovė, kuriai siekiama kurorto ar kurortinės teritorijos statuso, turi būti 

pažymėta Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane.  

5. Gyvenamosios vietovės, kuriai siekiama kurorto ar kurortinės teritorijos statuso, 

teritorijos ribos turi būti nustatytos Teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo nustatyta 

tvarka, pažymėtos savivaldybės lygmens bendrajame plane arba vietovės lygmens bendrajame 

plane.  

6. Gyvenamojoje vietovėje, kuriai siekiama kurorto ar kurortinės teritorijos statuso:  

6.1. negali būti vykdoma veikla, kuriai reikalingas taršos integruotos prevencijos ir kontrolės 

leidimas, išduodamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu patvirtintomis 

taisyklėmis;  

6.2. aplinkos oro užterštumo lygis negali viršyti ribinių verčių, tvirtinamų aplinkos ministro 

ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro. Rekomenduojama, kad aplinkos oro 

užterštumo kietosiomis dalelėmis KD2,5 lygis neviršytų Pasaulio sveikatos organizacijos 

rekomenduojamų aplinkos oro kokybės rodiklių;  



 

 

2 

6.3. turi būti vykdomos prevencinės priemonės, kad kurorte ar kurortinėje teritorijoje nebūtų 

erkinio encefalito arba Laimo ligos endeminių židinių, vadovaujantis sveikatos apsaugos ministro 

nustatyta tvarka; 

6.4. akustinė aplinka ir elektromagnetinė tarša negali viršyti sveikatos apsaugos ministro 

nustatytų ribinių dydžių (verčių); 

6.5. kvapo koncentracija gyvenamosios aplinkos ore negali viršyti leistinos sveikatos 

apsaugos ministro nustatytos ribinės vertės; 

6.6. turi būti numatytos proporcingos, įvertinus planuojamą lankytojų srauto augimą, 

viešajai tvarkai užtikrinti skiriamos savivaldybės administracijos pajėgos ir vykdomos tikslinės 

nusikaltimų prevencijos priemonės, atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos gyvenamojoje 

vietovėje, kuriai siekiama kurorto ar kurortinės teritorijos statuso, analizę; 

6.7. turi būti įgyvendinami konkretūs viešųjų erdvių apsaugos architektūros sprendimai, 

įskaitant pėsčiųjų ir transporto eismo srautų atskyrimą; 

6.8. turi būti viešųjų erdvių saugumui užtikrinti taikomi technologijų sprendimai, taip pat 

savivaldybės administracijos užtikrinamas technologijų priemonėmis gaunamos informacijos apie 

teisės pažeidimus apdorojimas; 

6.9. turi būti įgyvendinami alternatyvių transporto priemonių laikymo vietų sprendimai, 

įvertinus planuojamą lankytojų srauto augimą; 

6.10. turi būti įrengta pėsčiųjų ir dviračių sveikatingumo ir pažintinių takų sistema, kuria 

naudodamiesi kurorto ar kurortinės teritorijos gyventojai ir kurorto ar kurortinės teritorijos 

lankytojai galėtų pasiekti lankytinus objektus, paplūdimius; 

6.11. turi būti įrengti informaciniai stendai, ženklai, rodyklės, nuorodos, kiti informaciniai 

simboliai, skirti kurorto ar kurortinės teritorijos lankytojams informuoti apie turistinius objektus, jų 

lankymo galimybes; 

6.12. turi būti kempingas ir (ar) turistinė stovyklavietė; 

6.13. ne mažiau kaip 50 procentų kurorto ar kurortinės teritorijos ploto turi užimti:  

6.13.1. kitos paskirties žemės: rekreacinės teritorijos, bendro naudojimo teritorijos ir (ar) 

atskirųjų želdynų teritorijos žemės sklypai;  

6.13.2. žemės ūkio paskirties žemės – rekreacinio naudojimo žemės sklypai;  

6.13.3. miškų ūkio paskirties žemės: ekosistemų apsaugos miškų, rekreacinių miškų ir (ar) 

apsauginių miškų sklypai;   

6.13.4. vandens ūkio paskirties žemė; 

6.14. turi būti paplūdimys (-iai), atitinkantis (-ys) sveikatos apsaugos ministro nustatytus 

reikalavimus; 

6.15. turi būti savivaldybės tarybos patvirtinti darnaus judumo mieste planas ir susisiekimo 

komunikacijų specialusis planas, kuriuose nurodoma planuojamos ar esamos viešojo transporto 

sąveikos su privačiu transportu aikštelės (angl. Park & Ride, Bike & Ride), viešųjų dviračių 

(angl. Bike sharing) paėmimo ir (arba) grąžinimo stotys, dviračių nuomos, remonto punktai, 

dviračių statymo galimybės ir kita;   

6.16. turi būti sukurta infrastruktūra, suteikianti galimybę naudotis teršalų į aplinkos orą 

neišmetančiomis individualiomis darnaus judumo priemonėmis (paspirtukais, dviračiais, riedžiais, 

elektrinėmis transporto priemonėmis ir kitomis, įskaitant priemones, pritaikytas žmonėms, 

turintiems negalią, vyresnio amžiaus žmonėms); 

6.17. visuomeninės paskirties pastatai ir aplinka turi būti pritaikyti specialiesiems neįgaliųjų 

poreikiams pagal aplinkos ministro nustatytus reikalavimus.  

 

III SKYRIUS 

GYVENAMAJAI VIETOVEI, KURIAI SIEKIAMA KURORTO STATUSO, TAIKOMI 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 

7. Gyvenamojoje vietovėje, kuri atitinka Teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų 

įstatymo 3 straipsnio 7 dalies reikalavimus ir kuriai siekiama kurorto statuso, turi būti: 



 

 

3 

7.1. aplinkkelis, kad tranzitinio krovininio transporto priemonės ją aplenktų; 

7.2. viešoji turizmo ir poilsio infrastruktūra ir visus metus teikiamos paslaugos: 

7.2.1. ne mažiau kaip trys asmens sveikatos priežiūros įstaigos, teikiančios medicininės 

reabilitacijos ir sanatorinio (antirecidyvinio) gydymo paslaugas; 

7.2.2. klasifikuojamąsias apgyvendinimo paslaugas teikiančios įstaigos, iš kurių ne mažiau 

kaip dvi – teikiančios viešbučio paslaugas; 

7.2.3. ne mažiau kaip penkios viešojo maitinimo įstaigos. Ne mažiau kaip 60 procentų visų 

viešojo maitinimo įstaigų turi būti sudaryta galimybė gauti tausojančiais gaminimo būdais 

pagamintus patiekalus (virtus vandenyje ar garuose, troškintus, gaminamus konvekcinėje 

krosnelėje, kepamus įvyniojus į popierių ar foliją) ir patiekalus iš augalinės kilmės maisto produktų; 

7.2.4. turizmo informacijos centras; 

7.2.5. ne mažiau kaip trys įstaigos, teikiančios kultūros, pramogų, laisvalaikio praleidimo 

paslaugas ir (ar) organizuojančios edukacinius, pažintinius renginius; 

7.2.6. atviras ir (arba) uždaras plaukimo baseinas, kuriuo galėtų naudotis gyvenamosios 

vietovės, kuriai siekiama kurorto statuso, gyventojai ir kurorto lankytojai; 

7.2.7. sporto aikštynas (-ai) ir sporto bei įvairių rūšių turizmo inventoriaus nuoma; 

7.2.8. poilsiavietės, iš kurių bent penkios turi būti pritaikytos žmonėms, turintiems negalią. 

 

IV SKYRIUS 

GYVENAMAJAI VIETOVEI, KURIAI SIEKIAMA KURORTINĖS TERITORIJOS 

STATUSO, TAIKOMI SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 

8. Gyvenamojoje vietovėje, kuri atitinka Teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų 

įstatymo 3 straipsnio 9 dalies reikalavimus ir kuriai siekiama kurortinės teritorijos statuso, turi būti:  

8.1. aplinkkelis arba ženklais pažymėti valstybinės ar vietinės reikšmės keliai (gatvės), kad 

tranzitinio krovininio transporto priemonės ją aplenktų; 

8.2. viešoji turizmo ir poilsio infrastruktūra ir visus metus teikiamos paslaugos:  

8.2.1. ne mažiau kaip viena asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti medicininės 

reabilitacijos ir sanatorinio (antirecidyvinio) gydymo paslaugas; 

8.2.2. klasifikuojamąsias apgyvendinimo paslaugas teikiančios įstaigos;  

8.2.3. ne mažiau kaip trys viešojo maitinimo įstaigos. Ne mažiau kaip 60 procentų visų 

viešojo maitinimo įstaigų turi būti sudaryta galimybė gauti tausojančiais gaminimo būdais 

pagamintus patiekalus (virtus vandenyje ar garuose, troškintus, gaminamus konvekcinėje 

krosnelėje, kepamus įvyniojus į popierių ar foliją) ir patiekalus iš augalinės kilmės maisto produktų; 

8.2.4. turizmo informacijos centras ar jo filialas; 

8.2.5. ne mažiau kaip dvi įstaigos, teikiančios kultūros, pramogų, laisvalaikio praleidimo 

paslaugas ir (ar) organizuojančios edukacinius, pažintinius renginius; 

8.2.6. poilsiavietės, iš kurių bent trys turi būti pritaikytos žmonėms, turintiems negalią.  

 

_____________________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 133, 2007-01-31, Žin., 2007, Nr. 17-643 (2007-02-08), i. k. 1071100NUTA00000133 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 350 "Dėl Kurorto statuso suteikimo 

gyvenamosioms vietovėms reikalavimų aprašo, kurortinės teritorijos statuso suteikimo gyvenamosioms vietovėms 

reikalavimų aprašo ir kurorto ar kurortinės teritorijos statuso suteikimo gyvenamosioms vietovėms ir panaikinimo 

taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 
2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.972D9C65D915


 

 

4 

Nr. 697, 2011-06-15, Žin., 2011, Nr. 75-3608 (2011-06-21), i. k. 1111100NUTA00000697 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 350 "Dėl Kurorto statuso suteikimo 

gyvenamosioms vietovėms reikalavimų aprašo, Kurortinės teritorijos statuso suteikimo gyvenamosioms vietovėms 

reikalavimų aprašo ir Kurorto ar kurortinės teritorijos statuso suteikimo gyvenamosioms vietovėms ir panaikinimo 

taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 499, 2017-06-21, paskelbta TAR 2017-06-29, i. k. 2017-10984 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 350 „Dėl Kurorto statuso suteikimo 

gyvenamosioms vietovėms reikalavimų aprašo, Kurortinės teritorijos statuso suteikimo gyvenamosioms vietovėms 

reikalavimų aprašo ir Kurorto ar kurortinės teritorijos statuso gyvenamosioms vietovėms suteikimo ir panaikinimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 76, 2019-01-23, paskelbta TAR 2019-01-30, i. k. 2019-01353 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 350 „Dėl Reikalavimų kurorto ir 

kurortinės teritorijos statusui suteikti tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
5. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1086, 2021-12-15, paskelbta TAR 2021-12-17, i. k. 2021-26121 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 350 „Dėl Reikalavimų kurorto ir 

kurortinės teritorijos statusui suteikti tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3A4C483F4823
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9344c6905c9511e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c8a1f40246d11e9bf1ef395f41d6fbc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=af5d46305f2f11eca9ac839120d251c4

